
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

末田須賀堰電源制御ケーブル敷設外整備工事
(埼玉県さいたま市岩槻区末田・新方須賀地内)
令和3年08月06日～令和5年05月15日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所
長　羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年8月5日
東京電設サービス（株）
(埼玉県さいたま市南区根岸)

7010401020696 一般競争入札～不落随契に移行 79,761,000 79,200,000 99.3% － －

東部揚水機場ポンプ設備整備工事
(群馬県前橋市柏倉町地内　東部第２揚水機場)
令和3年08月12日～令和4年02月25日
機械設備工事

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和3年8月11日
（株）日立インダストリアルプロダクツ
(東京都千代田区外神田)

6010001196062

工事遂行上の条件を満たす当該業者
を契約の予定者とし、当該業者以外
の者で本工事に必要な条件を満たし
参加意思のある者の有無を確認する
ため、公募を実施したところ、参加の
応募者はいなかったため（工事請負契
約の事務処理要領第５条第４項第一
号）

16,522,000 16,170,000 97.9% - －

河口堰施工計画実施設計業務
(千葉県香取郡東庄町新宿2276　利根川河口堰
管理所)
令和3年09月01日～令和4年03月15日
設計業務

分任契約職　利根下流総合管理所
長　小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年8月31日
（株）ニュージェック
(大阪府大阪市北区本庄東)

2120001086883

簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価にお
いて最も優位である者を特定したもの
である。（工事請負契約の事務処理要
領第５条第４項第一号）

44,363,000 43,978,000 99.1% － －

川上ダムコア倉庫新築工事
(三重県伊賀市老川字岡部地内)
令和3年08月27日～令和3年12月24日
建築一式工事

分任契約職　川上ダム建設所長　津
久井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年8月26日
ライフアート（株）
(三重県名張市桔梗が丘)

9190001009550 一般競争入札～不落随契に移行 30,723,000 30,580,000 99.5% －

高山ダム加茂西警報局舎修繕工事
(京都府木津川市加茂町法華寺野久保地内)
令和3年06月11日～令和3年08月20日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理
所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年8月2日
（株）丸八商事
（京都府木津川市山城町平尾東方
儀)

7130001037344

加茂西警報局舎現場点検の際に故
障が確認された。洪水期を迎え出水
時に警報による住民への周知等に支
障をきたすことから、早急に復旧工事
を行う必要があった。業者選定にあ
たっては、今年度当管理所における
工事を施工し現場状況に精通してお
り、早急な工事対応が可能である当該
業者と随意契約を締結したものであ
る。　（工事請負契約の事務処理要領
第５条第４項第一号）

2,651,000 2,530,000 95.4% － －

布目ダム流木等処理工事
(奈良県山辺郡山添村桐山地内外)
令和3年08月03日～令和4年02月28日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理
所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年8月2日
（株）都祁建設
(奈良県奈良市来迎寺町)

3150001005410 指名競争入札～不落随契に移行 4,048,000 4,015,000 99.2% － －

1



池田ダム流木処理外工事
(徳島県三好市池田町ウエノ地内外)
令和3年08月19日～令和4年08月31日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　松
尾誠
（徳島県三好市池田町）

令和3年8月18日
上藤宗（株）
(徳島県徳島市不動東町)

6480001002784 一般競争入札～不落随契に移行 17,666,000 17,600,000 99.6% － －

筑後川下流用水環境配慮計画策定業務
(佐賀県神埼市神埼町横武地内他)
令和3年08月25日～令和4年09月30日
設計業務

分任契約職　筑後川下流総合管理
所長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和3年8月24日
（一財）九州環境管理協会
(福岡県福岡市東区松香台)

5290005013749

簡易公募型プロポーザル方式により、
求める資格及び技術提案の評価にお
いて最も優位である者を特定したもの
である。（工事請負契約の事務処理要
領第５条第４項第一号）

19,327,000 19,250,000 99.6% － －

2


